
 

 

 

 

 

Direzione Regionale Calabria 

 

Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria –Tel. 0961/778911 – Fax. 06/50516086 
e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE - ESTRATTO di 

Avviso di Gara prot. n. 13883 del 02.07.2024 per la concessione di 

valorizzazione – ex art. 3-bis D.L. n. 351/2001, convertito, con 

modificazioni, in L. n. 410/2001 –di n. 4 beni immobili di proprietà dello 

Stato 

 
DECISIONE A CONTRARRE 

(Art. 17 D.Lgs. 36/2023) 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA DEL DEMANIO DIREZIONE 

REGIONALE CALABRIA  

Premesso che: 

con nota prot. 14271 del 04.07.2024 in relazione all’affidamento del 

servizio in oggetto è stata nominata responsabile unico del progetto, il 

funzionario Arch. Emilia Pinnisi; 

la Direzione Regionale Calabria dell’Agenzia del Demanio necessita di 

eseguire il servizio di pubblicità immobiliare per la concessione di 

valorizzazione – ex art. 3-bis D.L. n. 351/2001, convertito, con modificazioni, 

in L. n. 410/2001 –di n. 4 beni immobili di proprietà dello Stato (avviso prot. 

13883 del 02.07.2024); 

l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, consente l’affidamento 
diretto di servizi per importi inferiori a € 140.000,00 anche senza consultazione 
di più operatori economici, nel rispetto dei principi di cui all’art. 1 e ss. del 
Nuovo Codice, tra soggetti in possesso di pregresse e documentate 

esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

si è proceduto a richiedere il preventivo a quattro quotidiani a maggior 

diffusione regionale, Il Giornale di Calabria, Il Fatto Quotidiano, La Gazzetta 

del Sud ed il Quotidiano del Sud in data 03.10.2024 e successivamente, 

sollecitati con e-mail del 06.11.2024. In particolare, sono stati trasmessi i 

seguenti preventivi di spesa: 

- Quotidiano del Sud – preventivo prot. 20826 del 07.10.2024 

- La Gazzetta del Sud, Edizione Regionale – preventivo prot. 22962 del 

06.11.2024 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0023504.13-11-2024.U



   

2 

Considerato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità 

dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 
ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze il 26 
novembre 2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in 

data 17/12/2021, in virtù dei poteri attribuiti dal Direttore dell’Agenzia con 
Determinazione n. 96 prot. n. 2021/22398/DIR del 17/12/2021, nonché della 

comunicazione organizzativa 12/2022 

Visto Lo Statuto dell’Agenzia del Demanio; 

Visto l’art. 17, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale dispone 
che <prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

Visto l’art. 17, comma 2 del d.lgs. 36/2023 che stabilisce la possibilità 
di avviare le procedure <ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, 

o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 

dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti= 
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente 

riportati 

Di affidare, ex art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, il servizio 

descritto nel modo di seguito esposto: 

- Per la pubblicazione sul Quotidiano del Sud, alla ditta Publifast srl per 

l’importo di € 406,50 + IVA – CIG B43D4ECE45 

- Per la pubblicazione su <La Gazzetta del Sud= ed. regionale, alla ditta Speed 

srl per € 600,00 +IVA – CIG B43E1799BA 

 

 

Il Direttore Regionale 
Vittorio Vannini  


		2024-11-13T07:49:27+0000
	VANNINI VITTORIO




